Secretaria Municipal de

Educação
CNPI:06J74.712/0001-3I

PraçsTeixeira de Freitas, 72. centro - Dom Pedro • MA

DOM
PEDRO

PORTARIA N° 208/2025/SEMED. DE 22 DE OUTUBRO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR

MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO. no uso de suas atribuições legais, com fuicro nos dispositivos da Lei

Orgânica Municipal, em especial o art. 79®, incisos III e competências delegadas pelo Chefe

do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7°, § 3®, 115® e 117® da Lei n® 14.133/2021,

e

RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA DE

SOUSA, Matricula n® 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes

do CONTRATO N® 232/2025 • SEMED, originário da licitação modelo PREGÃO forma

ELETRÔNICO sob o Sistema de Registro de Preço, Edital n® 020/2025, pelo Sistema de

Registro de Preço, Ata de Registro de Preços n® 017/2025 - SEMAFIN através do

Processo Administrativo n® 2025.0120.002/2025, que tem como objeto a Contratação de

empresa para aquisição de eletrodomésticos, para atender as necessidades do

município de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de

Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de

acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa JK INFO DISTRIBUIDORA

LTDA, inscrita no CNPJ; 11.492.482/0001-60, com o período de vigência de: 22/10/2025 a

31/12/2025

Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Francisco GuthyerrmsíLsmos Sampaio
secretario oe educaçAo

Portaria n" 0&2025 - GA0/PRÈFEITO
Dom Pedro - MA

DIÁRIO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
São LUÍS. QUARTA * 29 DE OUTUBRO DE 2025 ' VOL. 19, NS 3718/2025

ISSN 2763-860X

conforme descrições e especificações no Termo de Referência e
solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de
acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa SOARES
GAS LTOA, inscrita no CNPJ; 32.076.778/0001-70, com o período de
vigência de: 22/10/2025 a 22/10/2026.
Art. 2' - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência, publigue-se e cumpra-se.

Francisco Guthyerres Lemos Sampaio
SECRETÁRIO OE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2025 - GAB/PREFEiTO

Dom Pedro - MA

Publicado por: GARDêNIA DA SILVA MATOS
Código identificador: a71Ofl2Scc5792aO7I5feeO5l5d53íe0e

PORTARIA Nfi 206/2025/SEMED, DE 22 DE OUTUBRO DE 2025

PORTARIA Nt 206/2025/SEMED, DE 22 DE OUTUBRO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO OE DOM PEDRO,
ESTADO 00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79»,
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,

de acordo com os artigos 7», § 3», 115» e 117« da Lei n» 14,133/2021, e
RESOLVE:

Art. 1« • Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, Matricula n» 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as

despesas decorrentes do CONTRATO N< 230/2025 - SEMED,
originário da licitação modelo PREGÃO forma ELETRÔNICO N« 018/2025.
sob o Sistema de Registro de Preço, Editai N». 011/2025 - SEMED,
através do Processo Administrativo n<. 2025.0425.001/2025, que
tem como objeto a Contratação de empresa para aquisição de kit de
inox para refeição escolar (bandeja, caneca e colher), para
atender a rede municipal de ensino, do município de Dom Pedro/MA, de

acordo com as especificações e condições definidas no Termo de
Referência, celebrado com a empresa R. DA S. FREITAS, inscrita no
CNPj: 27,036.171/0001-27, com o período de vigência de: 22/10/2025
a 31/12/2025.

Art. 2» • Esta Portaria entre em vigor nesta data,
Oê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Francisco Gufii/erres Lemos Sampaio

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2025 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro • MA

Publicado por GAfiOéWA DA SILVA MATOS
Código identificador 42fb2de907823de20749a25niS02749

PORTARIA N» 207/2025/SEMEO, DE 22 DE OUTUBRO DE 2025

PORTARIA NB 207/2025/5EMED. DE 22 DE OUTUBRO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO OE SERVfDOff MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO OE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79»,
incisos II) e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 7», § 3", 115» e 117» da Lei n» 14.133/2021, e

RESOLVE;

Art. 1» - fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, Matrícula n» 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as

despesas decorrentes do CONTRATO Ns 231/2025 • SEMED,
originário da licitação modelo PREGÃO forma ELETRÔNICO N» 020/2025,

sob o Sistema de Registro de Preço N». 021/2025 - SEMAFIN, através do
Processo Administrativo n». 2025.0120.002/2025, que tem como
objeto a Contratação de empresa para aquisição de
eletrodomésticos, para atender as necessidades do município de Dom
Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de
Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal
de Educação de acordo com a sua necessidade, celebrado com a

empresa REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS

GERAIS LTDA, inscrita no CNPJ: 65.149,197/0002-51, com o período de
vigência de: 22/10/2025 a 31/12/2025,
Art. 2» • Esta Portana entre em vigor nesta data. . t kp
Dé-se ciência, publique-se e cumpra-se, / ■ \

Francisco Gutfiyerres Lemas Sampaio
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2025 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicado por: GARDêNIA DA SILVA MATOS
Código Identificador 530Ba28271c562d6db5fla61ffl27685

PORTARIA N" 208/2025^SMED, M 22 DE OUTUEfRO M 202S

PORTARU N> 20B/202S/SEMED, DE 22 DE OUItlBRO DE 2025.
'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPfiL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."'
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79»,
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 7», § 3», 115» e 117» da Lei n« 14,133/2021, e

RESOLVE:

Art. 1» • Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, Matricula n» 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as

despesas decorrentes do CONTRATO N» 232/2025 - SEMED,
originário da licitação modelo PREGÃO forma ELETRÔNICO sob o
Sistema de Registro de Preço, Edital ns 020/2025, pelo Sistema de
Registro de Preço, Ata de Registro de Preços n» 017/2025 - SEMAFIN
através do Processo Administrativo 2025.0120.002/2025, que
tem como objeto a Contratação de empresa para aquisição de

eletrodomésticos, para atender as necessidades do município de Dom
Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de
Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal
de Educação de acordo com a sua necessidade, celebrado com a

empresa JK INFO DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ
11.492.462/0001-60, com o período de vigência de: 22/10/2025 a
31/12/2025,

Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se,

Francisco Guthyerres Lemos Sampaio
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2025- GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicado por: GARDêNIA DA SILVA MATOS
Código identificador 9a560955b232db609ff3932997dflcea

PORTARIA NS 209/2025/SEMED, OE 22 DE OUTUBRO DE 2025

PORTARIA N« 209/2025/SEMEO. DE 22 DE OUTUBRO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79»,
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda.

a
LERTIFICAOO OiGITAlM€t<T€
f. COM CARIMBO OE 1EMP0

www.famem.org.br 14/47